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Dnro  AKAA: 280/ 2007 
 
19  § AKAAN KAUPUNGIN KIELIOHJELMA 
 
KOULA 7.3.2007 § 19 
  Akaan kaupungissa on tarkoitus yhtenäistää peruskoulun ja myös lukion ope-

tussuunnitelma. Yhtenäistämisprosessi vie aikaa ja valmistunee ensi lukuvuo-
den aikana. 

  Eräitä osia opetussuunnitelmasta on kuitenkin tarkoituksenmukaista tarkastella 
mahdollisimman nopeasti ja tutkia yhtenäistämisen mahdollisuus. Tällaisia 
asioita on kaupungin kieliohjelma, jossa määritellään opetettavat kielet ja nii-
den tasot. 

  Kieliohjelman tavoitteena on monipuolinen ja realistinen kielitarjonta, joka 
mahdollistaa myös käytännössä kielten monipuolisenkin opiskelun. Pätevän 
henkilöstön saamiseksi on myös turvattava jatkuvuus. Paras lopputulos on saa-
tavissa vakaalla kieliryhmien toteutumisella. 

 
  A-kieli. 
  Opiskelu aloitetaan peruskoulun 3. luokalta ja on pakollinen. A-kielenä sekä 

Toijalassa että Viialassa on ollut englanti, jota myös esitetään Akaalle. A-
kieltä opetetaan sekä alakoulussa että yläkoulussa 8 viikkotuntia. Muiden kiel-
ten osalta opiskelu pyritään turvaamaan vapaaehtoisena A-kielenä tai B- kiele-
nä.  

 
  Vapaaehtoinen A-kieli. 
  Opiskelu aloitetaan peruskoulun 4. luokalta ja kielivalinta on vapaaehtoista. 

Viialassa vapaaehtoisena A-kielenä on ollut tarjolla vain saksa ja Toijalassa 
sekä saksa että ranska. Toijalassa on kuitenkin toteutettu se kieli, jota on valit-
tu enemmän ja ryhmä on muodostettu kouluun, jossa näitä valintoja on eniten. 
Käytännössä viime vuosina vapaaehtoinen A-kieli on ollut ranska ja opetus-
kouluna Arvo Ylpön koulu. Viialassa saksan ryhmät ovat toteutuneet kummas-
sakin koulussa, tosin Rasilla varsin pienellä oppilasmäärällä. Akaaseen esite-
tään vapaaehtoiseksi A-kieleksi sekä saksaa että ranskaa. Sekä Toijalan että 
Viialan kaupunginosissa toteutetaan jompikumpi kielistä Arvo Ylpön koulussa 
ja Keskustan koulussa. Pienten koulujen oppilaille pyritään turvaamaan vapaa-
ehtoisen A-kielen opiskelu omassa koulussa tai tarvittaessa kuljetetaan kou-
luun, jossa opetus toteutuu. Vapaaehtoista A-kieltä opetetaan sekä alakoulussa 
että yläkoulussa 6 viikkotuntia. 

 
  Pakollinen B-kieli 
  Opiskelu aloitetaan peruskoulun 7. luokalla ja kielen on oltava edellä olevien 

ratkaisujen perusteella toinen kotimainen kieli eli Akaassa ruotsi. Pakollista B-
kieltä opetetaan yläkoulussa 6 viikkotuntia. 

 
  Valinnainen B-kieli 
  Opiskelu aloitetaan peruskoulun valinnaisaineiden yhteydessä yleensä 8. luo-

kalla. Jotta turvattaisiin realistinen mahdollisuus opiskella monipuolisesti usei-
takin vieraita kieliä, on tarkoituksenmukaista kytkeä vapaaehtoinen B-kieli va-
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paaehtoiseen A-kieleen. Kummatkin yläkoulut tarjoavat vapaaehtoisena B-
kielenä sitä kieltä, joka ei ole toteutunut alueella vapaaehtoisena A-kielenä. 
Valinnaista B-kieltä opetetaan yläkoulussa 4 viikkotuntia. 

 
  Lukion kielitarjonta 
  A-kielenä jatkavat peruskoulun englanti ja saksa/ranska. Kursseja on pakolli-

sina 6 ja syventävinä 2. 
  Pakollisena B-kielenä on ruotsi, jossa on pakollisia kursseja 5 ja syventäviä 2. 
  Vapaaehtoisena B-kielenä on lukiossa yläkoulussa alkanut kieli (saksa tai 

ranska). Lisäksi lukiossa alkavana vieraana kielenä on venäjä. Tarpeen mu-
kaan lukiossa voidaan myös aloittaa saksan ja ranskan kielen opetus, joka to-
teutetaan normaalisti etäopetuksena.  

   
  Kokonaisuudessaan kieliohjelman tavoitteena on turvata oppilaille perus-

koulussa neljän kielen (englanti, ruotsi, saksa ja ranska) opiskelu ja lukiossa 
viiden kielen opiskelu. Sinänsä etäopiskelulla voidaan kielitarjontaa vielä tar-
vittaessa lisätä. Esillä ovat tällöin olleet useimmiten espanja, italia, kiina ja ja-
pani. 

 
Ehdotus  Sivistystoimenjohtaja: Koulutuslautakunta päättää hyväksyä Akaan kaupungil-

le seuraavan kieliohjelman: 
 

Perusopetus 
pakollinen A-kieli:  englanti 
vapaaehtoinen A-kieli:  saksa tai ranska 
pakollinen B-kieli:  ruotsi 
valinnainen B-kieli:  saksa tai ranska 
 
Lukio 
pakollinen A-kieli:  englanti, saksa tai ranska 
pakollinen B-kieli:  ruotsi 

  jatkava vapaaehtoinen B-kieli: saksa tai ranska 
  alkava vapaaehtoinen B-kieli: venäjä, saksa, ranska  
 
Päätös  Koulutuslautakunta: Hyväksyi yksimielisesti päätösehdotuksen. 
  
 
 
 
   
 


